

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Zespołu problemowego ds. usług publicznych
w ramach Rady Dialogu Społecznego
w dniu 7 lipca 2016r., godz. 11.00

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” w Warszawie, sala „A”.

Posiedzeniu przewodniczył: **Pan Sławomir Broniarz**, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. usług publicznych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

W spotkaniu udział wzięli: Pan Maciej Kopeć – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, Pan Jarzy Wiśniewski – Przewodniczący WRDS Województwa Mazowieckiego, przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz członkowie Zespołu, zaproszeni goście i eksperci.

Tematyka spotkania przewidywała:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zespołu z dnia 14 czerwca 2016r.
3. Dyskusja nad poselskim projektem ustawy o Radzie Mediów Narodowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw.
4. Dyskusja nad stanowiskiem nr 1/16 WRDS Województwa Mazowieckiego z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczególnych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1872).
5. Sprawy różne.

Pan Sławomir Broniarz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. usług publicznych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych otworzył posiedzenie, powitał przybyłych członków Zespołu oraz zaproszonych gości.

Punkt 3 agendy posiedzenia przełożono na kolejne posiedzenie Zespołu tj. 27 lipca 2016r. ze względu na nieobecność wnioskodawcy Pani Poseł Elżbiety Kruk, pomimo wcześniejszych zapowiedzi o wzięciu udziału w posiedzeniu Zespołu.

Następnie Przewodniczący Zespołu poinformował Członków Zespołu, że skieruje pismo do Pana Przewodniczącego RDS Piotra Dudy w/s. przełożonej dyskusja nad poselskim projektem ustawy o Radzie Mediów Narodowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw na następne posiedzenie Zespołu oraz o nieobecności Pani Poseł Elżbiety Kruk.

W związku z powyższym realizowano porządek obrad jak poniżej.

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zespołu z dnia 14 czerwca 2016r.
3. Dyskusja nad stanowiskiem nr 1/16 WRDS Województwa Mazowieckiego z dnia 31 marca 2016r. w sprawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2015r. poz. 1872).
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Porządek obrad z powyższymi zmianami został przyjęty.

Ad. 2

Protokół z posiedzenia Zespołu problemowego ds. usług publicznych z dnia 14.06.2016r. został przyjęty.

Ad. 3

Pan Jerzy Wiśniewski, Przewodniczący WRDS Województwa Mazowieckiego powiedział, że otrzymał częściowo pozytywną odpowiedź od Pani Minister Edukacji Narodowej w tej sprawie po czym przekazał głos **Pani Urszuli Woźniak**, Wiceprzewodniczącej WRDS Województwa Mazowieckiego, która odniosła się do genezy samego problemu. Na wstępie swojej wypowiedzi poinformowała, że w latach 2014 – 2015 odbyło się szereg kontroli w

Specjalnych Ośrodkach Wychowawczych na terenie całej Polski, które spowodowane były m.in. zaniepokojeniem tym co się w takich placówkach dzieje. Dotyczyło to głównie placówek niepublicznych prowadzonych przez zgromadzenia zakonne. Następnie powiedziała, że na terenie Mazowsza działa 10 SOW (wg Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30.09.2015 r. opieką SOW w Polsce obejmuje się 1387 wychowanków) z czego jeden jest ośrodkiem publicznym prowadzonym przez Miasto st. Warszawa, który zajmuje się dziećmi zagrożonymi niedostosowaniem społecznym, a 9 placówek to ośrodki niepubliczne zajmujące się osobami niepełnosprawnymi. Po tych kontrolach dokonano zmiany tego rozporządzenia i z katalogu możliwości umieszczenia w takim specjalnym ośrodku wychowawczym usunięto dzieci z zagrożeniem niedostosowaniem społecznym (w skali kraju w SOW przebywa zgodnie z danymi z SIO wg. stanu na 15 września 2015 r. - 182 wychowanków zagrożonych niedostosowaniem społecznym). Następnie odniosła się do pisma z dnia 28 czerwca 2016r. Ministerstwa Edukacji Narodowej w tej sprawie (*załącznik nr 1*). W podsumowaniu odniosła się do stanowiska nr 1/16 WRDS Województwa Mazowieckiego z dnia 31 marca 2016 r. (*załącznik nr 2*).

Pan Zbigniew Gibki, Dyrektor Specjalnego Ośrodka Wychowawczego „Dom przy Rynku” przedstawił informację o Specjalnym Ośrodku Wychowawczym „Dom przy Rynku”.

Pan Maciej Kopeć, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej powiedział, że postulat WRDS WM jest słuszny – stąd kwestia ponownego otwarcie procesu legislacyjnego w kontekście tego rozporządzenia i zmiana tego paragrafu. Następnie dodał, że Ministerstwo Edukacji Narodowej jest otwarte na postulat strony społecznej i jego merytoryczne rozstrzygnięcie.

Pani Elżbieta Matejka, Dyrektor Departamentu Wychowania i Kształcenia Integracyjnego w Ministerstwie Edukacji Narodowej poinformowała, że z danych MEN wynika, że jest około 1400 wychowanków SOW. Dodała, że do chwili obecnej możliwe było umieszczenie w tych placówkach dzieci niepełnosprawnych jak i zagrożonych niedostosowaniem. Następnie poinformowała, że projekt rozporządzenia został wpisany do prac legislacyjnych MEN i zostanie poddany konsultacjom społecznym.


Pani Urszuli Woźniak powiedziała, że całe rozporządzenie było bardzo dobre (standaryzacja, uporządkowanie) bez tego jednego elementu.

Ad. 4

Pan Sławomir Broniarz poinformował, że Związek Rzemiosła Polskiego zgłosił potrzebę zajęcia się poselskim projektem ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty na Zespole ds. usług publicznych, który planowany jest na dzień 27 lipca br.

Pan Janusz Kowalski, ZRP podziękował Panu Przewodniczącemu za zajęte stanowisko dot. zachowania Pani Poseł Elżbiety Kruk.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący podziękował zgromadzonym i zamknął posiedzenie.


.....
SŁAWOMIR BRONIARZ
Przewodniczący Zespołu
ds. usług publicznych

Sporządził:
Damian Norwiński
Biuro Rady Dialogu Społecznego